



**NJORD Law Firm**  
**Advokatpartnerselskab**

Pilestræde 58, 6.  
1112 København K  
CVR-nr. 41760133

**Årsrapport 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.05.2023

---

**Rune Tarnø**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Pengestrømsopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

NJORD Law Firm Advokatpartnerselskab

Pilestræde 58, 6.

1112 København K

CVR-nr.: 41760133

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Jens Fuglesang Christensen

Christian Schwarz-Hansen

Karen Marie Saugmann Pilgaard

Anders Holm Hammer Hansen

Rune Tarnø

## Direktion

Rune Tarnø, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022 t.kr.	2020/21 t.kr.
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	111.542	129.104
Driftsresultat	2.114	1.230
Resultat af finansielle poster	(2.114)	(1.230)
Balancesum	113.116	114.780
Egenkapital	21.650	25.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(8.862)	(78.192)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	(3.836)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	8.736	82.767
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	132	153
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad (%)	19,14	21,78

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### **Soliditetsgrad (%):**

$$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive advokatvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets partnere aflønnes med en overskudsafhængig gage, og som følge heraf udgiftsføres hele overskuddet som vederlag.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet egne kapitalandele på i alt 4.350.000 kr. samt solgt egne kapitalandele på i alt 1.000.000 kr. Selskabets beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.2022 udgør nom. 1.750.000 kr.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets bruttofortjeneste udgør 111.051.015 kr. Årets resultat efter skat udgør 0 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er i regnskabsåret ikke konstateret væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er i regnskabsåret ikke konstateret nogen usædvanlige forhold.

### Forventet udvikling

Selskabet har i 2022 fokuseret på at videreudvikle NJORD på baggrund af det fundament, der blev skabt i forbindelse med fusionen i 2020 og de tiltag, der blev taget i 2021. Der er i 2022 sket en tilpasning af ressourcer og en optimering i udnyttelsen af de teknologiske værktøjer, vi har til rådighed, og vi forventer at fortsætte udviklingen med implementering af yderligere teknologiske løsninger. Der er vedtaget en ny strategi, som fokuserer målrettet på videreudviklingen af en række specifikke fagområder samt samarbejdet og krydssalgsmulighederne på tværs af selskabets fagområder. Der er foretaget en række organisatoriske optimeringer, som understøtter eksekveringen af den nye strategi.

Markedet for juridiske ydelser er turbulent og usikkert for tiden, men vi fortsætter det salgsfremmende arbejde, som giver gevinst, og tror fortsat på fremgang i 2023. Selskabet forventer derfor også en stigning i aktiviteterne, som kommer til at afspejle sig i yderligere resultatmæssig fremgang i 2023.

Der vil fortsat være fokus på omkostningsoptimering, og at ressourcer er i overensstemmelse med virksomhedens aktivitetsniveau.

### Videnressourcer

Medarbejderne er selskabets vigtigste og væsentligste aktiv. Der gøres en aktiv indsats for at støtte op om den enkelte medarbejders personlige, faglige og forretningsmæssige udvikling.

Vi investerer i teknologisk udvikling, som understøtter den faglige og processuelle udvikling, og vi inddrager medarbejderne som vigtige ressourcer i denne udviklingsproces.

**Miljømæssige forhold**

Selskabet arbejder fortsat bevidst med selskabets påvirkning af det eksterne miljø. Der arbejdes målrettet med at begrænse den miljømæssige påvirkning i videst muligt omfang. Herunder bl.a. i forbindelse med indkøb af forbrugsvarer, den løbende produktion, affaldshåndtering osv.

**Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som kan forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>111.541.551</b>	<b>129.103.923</b>
Personaleomkostninger	1	(109.428.047)	(127.873.860)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.113.504</b>	<b>1.230.063</b>
Andre finansielle indtægter		102.983	149.365
Andre finansielle omkostninger		(2.216.487)	(1.379.428)
<b>Årets resultat</b>	2	<b>0</b>	<b>0</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Deposita		3.916.888	3.836.179
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>3.916.888</b>	<b>3.836.179</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.916.888</b>	<b>3.836.179</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		44.064.929	40.755.997
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	54.798.518	58.607.244
Andre tilgodehavender	5	4.036.579	5.549.120
Periodeafgrænsningsposter	6	5.686.254	5.292.422
<b>Tilgodehavender</b>		<b>108.586.280</b>	<b>110.204.783</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>612.810</b>	<b>738.753</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>109.199.090</b>	<b>110.943.536</b>
<b>Aktiver</b>		<b>113.115.978</b>	<b>114.779.715</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	7, 8	6.250.000	6.250.000
Overført overskud eller underskud		15.400.000	18.750.000
<b>Egenkapital</b>		<b>21.650.000</b>	<b>25.000.000</b>
Bankgæld		69.852.965	57.767.401
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.703.495	2.755.002
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	15.011.888
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.766.922	691.517
Anden gæld		14.142.596	13.553.907
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>91.465.978</b>	<b>89.779.715</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>91.465.978</b>	<b>89.779.715</b>
<b>Passiver</b>		<b>113.115.978</b>	<b>114.779.715</b>

Eventualforpligtelser

10

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	6.250.000	18.750.000	25.000.000
Køb af egne kapitalandele	0	(4.350.000)	(4.350.000)
Salg af egne kapitalandele	0	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>6.250.000</b>	<b>15.400.000</b>	<b>21.650.000</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		2.113.504	1.230.063
Ændringer i arbejdskapital	9	(8.861.507)	(78.192.469)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(6.748.003)</b>	<b>(76.962.406)</b>
Modtagne finansielle indtægter		102.983	149.365
Betalte finansielle omkostninger		(2.216.487)	(1.379.428)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(8.861.507)</b>	<b>(78.192.469)</b>
Køb af finansielle aktiver		0	(3.836.179)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>0</b>	<b>(3.836.179)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(8.861.507)</b>	<b>(82.028.648)</b>
Optagelse af lån		12.085.564	57.767.401
Køb af egne aktier		(4.350.000)	0
Salg af egne aktier		1.000.000	0
Kontant kapitalforhøjelse		0	6.250.000
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	18.750.000
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>8.735.564</b>	<b>82.767.401</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(125.943)</b>	<b>738.753</b>
Likvider primo		738.753	0
<b>Likvider ultimo</b>		<b>612.810</b>	<b>738.753</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		612.810	738.753
<b>Likvider ultimo</b>		<b>612.810</b>	<b>738.753</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	105.757.770	123.544.015
Pensioner	2.680.519	3.192.413
Andre omkostninger til social sikring	989.758	1.137.432
	<b>109.428.047</b>	<b>127.873.860</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>132</b>	<b>153</b>

Direktøren har ikke modtaget vederlag.

## 2 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2020/21 kr.
Overført resultat	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	3.836.179
Tilgange	80.709
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.916.888</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.916.888</b>

## 4 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2020/21 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	54.798.518	58.607.244
	<b>54.798.518</b>	<b>58.607.244</b>

## 5 Andre tilgodehavender

I posten andre tilgodehavender indgår der 280.107 t.kr., der er underlagt de begrænsninger, der følger af klientkontovedtægten. Det tilhørende klienttilsvar udgør pr. 31. december 2022 i alt 280.062 t.kr.

## 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, forsikringer mv.



## 7 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Virksomhedskapital	6.250	6.250.000
	<b>6.250</b>	<b>6.250.000</b>

Bevægelser på aktiekapitalen inden for de seneste 5 år udgør kapitalforhøjelse på nominelt: 5.730 t.kr. i 2021.

## 8 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Køb af egne kapitalandele i 2022	2.000	2.000.000	32,00	4.350.000
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000.000</b>	<b>32,00</b>	
Salg af egne kapitalandele i 2022	250	250.000	4,00	1.000.000
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>250</b>	<b>250.000</b>	<b>4,00</b>	
Egne kapitalandele pr. 31.12.2022	1.750	1.750.000	28,00	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>1.750</b>	<b>1.750.000</b>	<b>28,00</b>	

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet nom. 2.000.000 egne kapitalandele for en købspris på 4.350.000 kr.

Selskabet har i regnskabsåret solgt egne kapitalandele nom. 250.000 for en salgspris på 1.000.000 kr.

## 9 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2020/21 kr.
Ændring i tilgodehavender	1.532.594	(110.204.783)
Ændring i leverandørgæld mv.	(10.394.101)	32.012.314
	<b>(8.861.507)</b>	<b>(78.192.469)</b>

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter, hvor den samlede huslejeoplygtelse pr. 31.12.2022 i alt udgør 2.318 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 498 t.kr. vedr. leasing af kopimaskiner. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.992 t.kr.
